



**AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES**  
**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL**  
**POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 ENERO**  
**(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**



Código	CUENTAS	2015	2014	%
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>			
42	Venta de bienes	37.131.800	36.139.847	2,7%
4203	Productos alimenticios y bebidas	35.230.262	35.654.797	-1,2%
4210	Bienes comercializados	13.803.021	11.607.738	18,9%
		21.427.240	24.047.059	-10,9%
43	<b>Venta de Servicios</b>	<b>1.328.285</b>	<b>167.991</b>	690,7%
4330	Servicio de tránsito y transporte	0	59.034	-100,0%
4390	Otros Servicios	1.328.285	108.957	1119,1%
48	<b>Financieros</b>	<b>573.253</b>	<b>317.059</b>	80,8%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	567.475	262.601	116,1%
4808	Otros ingresos ordinarios	5.712	53.830	-89,4%
4810	Extraordinarios	66	629	-89,5%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>			
62	<b>Costo de ventas de bienes</b>	<b>33.905.848</b>	<b>32.605.771</b>	4,0%
6205	Bienes Producidos	32.699.963	32.450.362	0,8%
6210	Bienes comercializados	12.477.351	10.668.042	17,0%
		20.222.612	21.782.320	-7,2%
63	<b>Costo de venta de servicios</b>	<b>1.205.885</b>	<b>155.409</b>	675,9%
6345	Servicio de transporte	434	54.746	-99,2%
6390	Otros servicios	1.205.451	100.664	1097,5%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>			
51	<b>De administración</b>	<b>2.197.475</b>	<b>2.590.541</b>	-15,2%
5101	Sueldos y salarios	1.601.812	1.947.233	-17,7%
5102	Contribuciones Imputadas	849.329	1.113.308	-23,7%
5103	Contribuciones Efectivas	188.571	171.525	9,9%
5104	Aportes sobre la nómina	120.838	187.022	-35,4%
5111	Generales	19.329	31.033	-37,7%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	345.762	181.173	90,8%
		77.983	263.172	-70,4%
52	<b>De operación</b>	<b>196.845</b>	<b>333.810</b>	-41,0%
5202	Sueldos y salarios	86.491	215.775	-59,9%
5204	Contribuciones Efectivas	3.874	38.455	-89,9%
5207	Aportes sobre la nómina	670	8.284	-91,9%
5211	Generales	105.811	23.218	355,7%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	0	48.078	-100,0%
53	<b>Provisiones, agotamiento, amortización</b>	<b>398.818</b>	<b>309.498</b>	28,9%
5304	Provisiones para deudores	2.061	0	100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	375.650	286.268	31,2%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	390	1.580	-75,3%
5345	Amortización de Intangibles	20.716	21.650	-4,3%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>1.028.476</b>	<b>943.535</b>	9,0%
48	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>	<b>153.721</b>	<b>519.774</b>	-70,4%
4805	Financieros	23.811	280.921	-91,5%
4808	Otros ingresos ordinarios	104.663	10.057	940,7%
4810	Extraordinarios	25.245	228.777	-89,0%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	1	19	-93,9%
58	<b>OTROS GASTOS (7)</b>	<b>17.982</b>	<b>299.072</b>	-91,5%
5802	Comisiones	8.430	15.116	-44,2%
5805	Financieros	0	281.369	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	0	1.896	-100,0%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	9.553	692	1280,4%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)</b>	<b>1.164.214</b>	<b>1.164.236</b>	0,0%

**Contadora SONIA ESPINOSA TORRES**  
 Directora Financiera

**Brigadier General PABLO FEDERICO PERECHODNY JARAMILLO**  
 Director General